Sepan quantos esta carta vieren commo nos don Sancho, por la gracia de Dios,
rey de Castilla, de Toledo,/4 de Leon, de Gallizia, de Seuilla, de Cordoua, de Murçia, de
Jahen, del Algarbe, sennor de Molina. Por que el conçeio de Salinas d'Annana nos
embiaron /5 pedir merçed que los emendassemos en sus fueros que auian malo sobre
fecho de las muertes de los omes, que se mermaua la villa por ello. Nos, segund la
petiçion que nos fjzie-/6 ron veyendo que era nuestro seruiçio et grant pro del logar et por
que biuan en paz, tenemos por bien de gelo dar. Et mandamos que todo ome que
matare sin razon et /7 sin derecho, que muera por ello. Et si lo non pudieren alcançar
que non entre en la villa et que peche su omezillo. Et si y entrare quel maten por ello. Et
quien sacare /8 cuchiello contra otro, maguer non fiera con el, que peche çinco
maravedis de la moneda nueua. Et el que non ouiere la quantia, que yaga tres meses
en el çepo. Et quien firiere de /9 cuchiello a tro, o con otra arma qualquier et non tolliere
miembro, que peche diez marauedis de la moneda nueua. Et el que non ouiere la
quantia, que yaga medio anno en el /rº çepo. Et el que firiere de cuchiello a otro, o con
otra arma qualquier, et tolliere miembro, que peche el omezillo que es de su fuero. Et el
que non ouiere la quantia que yaga /11 vn anno en el çepo. Et el ome que fuere de fuera
de la villa que matare o firiere a vezino de la villa, si lo alcançar pudieren, que caya en
la pena sobredicha./12 Et por que nuestra uoluntad es que la villa se pueble meior et por
fazer merçed al conçeio, tenemos por bien que las colonnas que d'aqui salieren que
sean para ayuda de /13 la çerca de la villa. Et que lo recabde el alcalle o los alcalles que
y fueren, et que den dello cadanno buena verdadera al conçeio o a nos quando tovi-/14

eremos por bien de la demandar.
Otrossi, a lo que nos el conçeio sobredicho enbiaron pedir merçed que ayan sus

alcalles cadenneros segund su fuero et segund hu-/15 saron fasta aqui, tenemoslo por
bien et otrogamos gelo. Et mandamos que aquellos omes buenos del conçeio que ellos
escogieren et que meior guardaren nuestro /16 seruiçio et a cada vno en su derecho. que
aquellos tomen cadanno por alcalle, et que estos vsen del offiçio de la aldaldia et non
otro ninguno. Et ninguno non /17 sea osado de quebrantar este fuero,. nin de minguarle
en ninguna cosa, ca qualquier que lo fiziese aurie nuestra yra et pechar nos ye en pena
cient marauedis de la moneda /18 nueua. Et desto les mandamos dar esta nuestra carta